МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№  V

ГО присвоении спортивных и
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г.
№ 108 приказываю:

/. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Чернов Алексей

- Облицов Михаил

- Рогов Герман

- Лященко Влада

- Вдовенко Кирилл

- Царев Артем

- Мишуров Станислав

- Пивоваров Кирилл

- Бугунщук Илья

- универсальный бой, ДЮСШ, оо, Соль-Илецкий,
(Кожевников Н.С.)

- плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург,
(Ладыжина О.В.)

- плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург,
(Ладыжина О.В.)

- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург,
(Мухамадеев Н.Г.)

- плавание, СШ, «Надежда», комитет, Орск,
(Симакова И.П.)

- восточное боевое единоборство, ФФКОО, кфк,
Оренбург, (Реймер В.В.)

- восточное боевое единоборство, СШ «Спартак»,
комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)

- восточное боевое единоборство, СШ, «Спартак»,
комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)

- восточное боевое единоборство, СШ, «Спартак»,
комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)

- Трубникова Анастасия - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Ташлинский,
(Туманова И.В.)

- Горелов Максим - плавание, СШ, «Олимп», комитет, Новотроицк,
(Андреева Ю.А.)

- Старикова Татьяна - плавание, СШ, «Олимп», комитет, Новотроицк,
(Андреева Ю.А.)

- Мелешко Юлия - настольный теннис, СШОР, комитет, Сорочинский,
(Адеянов Д.В.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Ахмедова Ангелина - плавание, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Кириллов В.А.)

- Саморукова Елизавета - плавание, ДЮСШ «Юбилейный», кфк, Оренбург,
(Пороженская И.Ю.)

- Гулиев Камиль - спортивная борьба , ДЮСШ, оо, Ташлинский,
(Жулавшинов С.Н.)

- Бабанов Орынбасар
- Григорян Гарик

- спортивная борьба, кфк, Оренбург, (Гончаров В.А.)
- дзюдо, СШ № 2 «Прогресс», комитет, Оренбург,

(Владов Д.Ю.)
- Толокольников Сергей - дзюдо, СШ № 6, комитет, Оренбург, (Костюков И.И.

Широков В.В.)
- Литягина Кристина - дзюдо, СШОР дзюдо, комитет, Оренбург,

(Палкин Е.В.)
- Давыдов Егор
- Белобородов Дмитрий

- дзюдо, СШОР, комитет, Оренбург, (Беспалов А.О.)
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Волохин В.А.)
- Гарегинян Вазген - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Волохин В.А.)
- Батаев Илья - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Волохин В.А.)
- Попов Дмитрий - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Волохин В.А.)
- Соколов Никита - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Волохин В.А.)
- Фролов Сергей
- Тимерханов Алексей
- Турмухамедов Омар

- рукопашний бой, кфк, Новотроицк, (Желонкин С.С.)
- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Орск, (Желонкин Д.С.)
- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин С.С.)

2

- Салицкий Александр
- Абрамов Владислав

- Глыбин Артур
- Г аршин Игорь

- Желонкин Сергей
- Рузавин Сергей
- Сералин Салават
- Терентьев Владимир

- Надиров Айдос

- Кожеватов Дмитрий
- Кох Антон

- Плаксин Антон
- Шинбергенов Есимхан

- Борщ Егор

- Маврин Никита

- Хубларян Арман

- Вишнивецкий Виталий

- Пестов Павел

- Ракитянская Лидия

- Пашенец Андрей

- Пашенец Даниил

- Абдуллин Вадим

- Смирнов Дмитрий

- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Орск, (Сералин С.А.)
- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин С.С.)
- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Орск, (Сидоров А.А.)
- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин С.С.)
- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Орск, (Желонкин С.С.)
- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Орск, (Желонкин С.С.)
- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Орск, (Желонкин Д.С.)
- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Адамовский,

(Исм агам б его в М.А.)
- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Адамовский,

(Исмагамбетов М.А.)
- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Орск, (Левченко В.А.)
- рукопашный бой, СШ «Спартак», комитет,

Новотроицк, (Денисов В.В.)
- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Орск, (Левченко В.А.)
- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин С.С.)
- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Адамовский,

(Исмагамбетов М.А.)
- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Постникова Т.Н.)
- спортивная борьба, УОР, комитет, Оренбург,

(Ржеутский В.И.)
- спорт глухих (настольный теннис), СШ № 1,

комитет, Бузулук, (Шлыков Ю.П.)
- спорт глухих (настольный теннис), СШ № 1,

комитет, Бузулук, ( Шлыков Ю.П.)
- восточное боевое единоборство, СШ «Спартак»,

комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
- восточное боевое единоборство, ФКОО, кфк,

Оренбург, (Федоров А.М.)
- восточное боевое единоборство, ФКОО, кфк,

Оренбург, (Карпов Н.П., Федоров А.М.)
- восточное боевое единоборство , ФКОО, кфк,

Оренбург, (Реймер В.В.)
- рукопашный бой, СШ, «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин Д.С.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья
первой категории»:

- Горшковой Дарье Николаевне
- Черниязову

Нурлану Туракановичу
- Куликову Кириллу Онеговичу
- Сидорову Владимиру Викторовичу
- Чудаеву Антону Константиновичу

- баскетбол, ООФБ, Оренбург
- спортивная борьба (в), ДЮСШ,

Саракташский р-н
- плавание, СШ «Надежда», Орск
- плавание, ФПОО, Орск
- плавание, ФПОО, Орск

Министр

Кончаков М.Ю.
4